
Předmět: Výstraha ČHMÚ
Od: <isv@hkk.izscr.cz>
Datum: 22.06.2025 11:55
Komu: <vystraha@horice.org>

VÝSTRAHA ČHMÚ
VÝSTRAHA PŘEDPOVĚDNÍ POVODŇOVÉ SLUŽBY ČHMÚ

Zpráva č. 000192
Odesláno: 22.6.2025 11:41:59
Zpráva aktualizuje předchozí zprávu č. 000191 vydanou 22.06.2025 v 11:18:55 hodin
Územní platnost: Královéhradecký kraj

Meteorologická situace: V pondělí bude od západu přes naše území postupovat studená fronta.
Před ní k nám vrcholí příliv teplého vzduchu od jihu.

Královéhradecký kraj

Velmi silné bouřky
Vysoký st.
nebezpečí

23.6. 08:00  – 23.6. 21:00

Popis: Očekává se výskyt velmi silných bouřek s nárazy kolem 90 km/h, ojediněle i kolem 110 km/
h, většími kroupami i nad 2 cm a přívalovým deštěm kolem 30 mm.

Doporučení: Je předpovídán nebo pozorován intenzivní hydrometeorologický jev. Velmi silný vítr
může vyvracet stromy a působit i rozsáhlejší škody na majetku, výpadky v energe�ce, problémy v
dopravě apod. Nebezpečí představují také kroupy a blesky. Lokálně se očekává přívalový déšť s
možným intenzivnějším odtokem vody ze svahů. Riziko vzniku lokálního zatopení je možno
sledovat v aplikaci Indikátor přívalových povodní (FFI): h�ps://�nyurl.com/FFICZ. Je třeba dbát na
bezpečnost zejména s ohledem na nebezpečí zásahu bleskem a úrazu padajícími a poletujícími
předměty a kroupami. Nutno zajis�t okna, dveře, skleníky, volně položené předměty apod. Při
řízení vozidla v bouřce snížit rychlost jízdy a jet velmi opatrně, sledovat dopravní zpravodajství.
Vývoj a postup bouřek lze sledovat na výstupu z meteorologických radarů v mobilní aplikaci ČHMÚ
nebo na webových stránkách www.chmi.cz.

Distribuce: KHK

Výstraha C�HMU�

1 z 1 23.06.2025 7:16


